
 1 

    
 

  
 

DECRETO COMMISSARIALE 
 

N.  004   di repertorio 
 
 
OGGETTO: Approvazione bilancio consuntivo di esercizio 2017 
 
 
L’anno 2018 il giorno dodici del mese di aprile in Bari, nella sede dell’Agenzia 
Regionale per la Tecnologia e l’Innovazione. 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
VISTA la Legge Regionale n. 1 del 7 gennaio 2004 con la quale si provvede 
all’istituzione dell’Agenzia Regionale per la Tecnologia e l’Innovazione (ARTI) e la 
successiva Legge Regionale di riordino dell’Agenzia n. 4 del 7 febbraio 2018; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 507 del 22 luglio 2016 di 
nomina del Commissario Straordinario dell’Agenzia Regionale per la Tecnologia e 
l’Innovazione nella persona del prof. Vito Albino, ed i successivi atti di proroga di detto 
incarico; 
 
VISTO l’art. 2 del sopra citato Decreto n. 507 che prevede che il Commissario 
Straordinario, avvalendosi del personale in servizio dell’Agenzia, provvede all’ordinaria 
e straordinaria amministrazione dell’Ente; 
 
PREMESSO CHE: 

• l’Atto Aziendale di Organizzazione Funzionamento dell’Agenzia all’art. 20 
prevede che “Il bilancio di esercizio è deliberato dal Presidente entro il 30 aprile 
dell’anno successivo a quello cui si riferisce ed è trasmesso, entro dieci giorni, 
alla Giunta regionale corredato della relazione sulla gestione e della relazione 
del Collegio dei revisori per il controllo previsto dall’art. 74 della legge istitutiva”; 

 
RITENUTO necessario procedere alla approvazione del bilancio consuntivo di 
esercizio 2017 predisposto dalla Direzione Amministrativa: 
 

DECRETA 
 
• di approvare il bilancio consuntivo di esercizio 2017, che, allegato al presente atto, 

ne costituisce parte integrante e sostanziale. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Regione Puglia 

 
Agenzia Regionale per la Tecnologia e l’Innovazione 

 



 2 

Il presente provvedimento è reso pubblico mediante affissione all’albo dei decreti e 
determinazioni, istituito presso la sede legale dell’ARTI, per 5 giorni consecutivi a 
decorrere dalla data di adozione ai sensi dell’art. 25 dell’Atto Aziendale di 
Organizzazione e Funzionamento approvato con DGR n. 1287 del 31/08/2006. 
 
Copia del presente atto viene trasmesso al Dirigente dell’Area Politiche per lo Sviluppo, 
il Lavoro e l’Innovazione per i controlli di cui all’art. 74 della L.R. 1/2004 e DGR n. 
614/2005. 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Prof. Vito Albino 

 
 


	DECRETA
	Bari, lì 18/04/2018
	L’incaricato (dott.ssa Marianunzia Lazzizera)   ________________________
	Al Direttore del Dipartimento Sviluppo economico, Innovazione, Istruzione, Formazione e Lavoro



